9/5/22, 15:44 Correo: Robin Alexis Zemanate Mufioz - Outlook

RV: MEMORIAL APORTANDO LIQUIDACION DE CREDITO RAD 2019-542 DE BANCO
POPULAR CONTRA JOHN HUMBERTO HERNANDEZ

Juzgado 02 Civil Municipal - Cauca - Popayan <j02cmpayan@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Lun 09/05/2022 6:45

Para: Robin Alexis Zemanate Mufioz <rzemanam@cendoj.ramajudicial.gov.co>

CARLOS ANDRES COLLAZOS QUINTERO
Secretario Juzgado Segundo Civil Municipal de Popaydn

De: paula.cordoba@cordobagrupojuridico.com <paula.cordoba@cordobagrupojuridico.com>

Enviado: viernes, 6 de mayo de 2022 3:01 p. m.

Para: Juzgado 02 Civil Municipal - Cauca - Popayan <j02cmpayan@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Asunto: RV: MEMORIAL APORTANDO LIQUIDACION DE CREDITO RAD 2019-542 DE BANCO POPULAR CONTRA JOHN
HUMBERTO HERNANDEZ

Sefior

JUEZ SEGUNDO (02) CIVIL MUNICIPAL DE POPAYAN
j02cmpayan@cendoj.ramajudicial.gov.co

E. S. D.

REF: PROCESO EJECUTIVO

DEMANDANTE: BANCO POPULAR ] NIT: 860.007.738-9
DEMANDADOS: JOHN HUMBERTO HERNANDEZ C.C: 98.391.288
RADICADO: 19001400300220190045200

Respetado (a) Doctor (a)

De manera atenta, me permito adjuntar memorial aportando liquidacion de crédito.

Adjunto dos archivos en PDF.

PAULA ANDREA CORDOBA REY

Gerente

CORDOBA GRUPO JURIDICO S.AS

Direccion correspondencia: Avenida calle 116 NO. 55C-40 Torre 2 - 814
Bogotd - Colombia

E.mail: paula.cordoba@cordobagrupojuridico.com

C: d b Moviles: 3002119142
Or 0 a http://www.cordobagrupojuridico.com/
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Sefor

JUEZ SEGUNDO (02) CIVIL MUNICIPAL DE POPAYAN
j02cmpayan@cendoj.ramajudicial.gov.co

E. S. D.

REF:  PROCESO EJECUTIVO

DEMANDANTE: BANCO POPULAR NIT: 860.007.738-9
DEMANDADOS: JOHN HUMBERTO HERNANDEZ C.C: 98.391.288
RADICADO: 19001400300220190045200

Respetado (a) Doctor (a):

PAULA ANDREA CORDOBA REY, mayor de edad, como aparece al pie de mi firma, portadora de la
tarjeta profesional nimero 110.031 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi calidad de
apoderada de la sociedad demandante, por medio del presente escrito presentd liquidacion de
crédito del proceso de la referencia conforme al numeral 1 del articulo 446 del C.G.P.

Para lo cual a la fecha la liquidacién de crédito haciende a un monto de $ 59,071,282

Atentamente,

EDocuSigned'by:

2D21D45EEFD243D...

PAULA ANDREA CORDOBA REY
C. C 59826981 de Pasto
T.P.110.031 del C. Sde laJ.

Paula.cordoba@cordobagrupojuridico.com
Cel.: 3002119142

www.cordobagrupojuridico.com
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BANCO POPULAR
Jefatura Alistamiento de Garantias

/=7 /&

Nombre  HERNANDEZ ZAMBRANO JOHN Capital demandado $ 29,126,572 Producto
Cédula 98391288 Interes corriente S 8,195,845 LIBRANZA ESTE ES SU BANCO
Obligacién 29003****00769 Tipo Cobro Interes CASTIGADO

LIQUIDACION DE CAPITAL VENCIDO POR PERIODO

PERIODO COBRO INTERES

MORA INTERESES DE MORA INTERES DE MORA ABONO A INTERES ABONO A INTERES DE
5 B ABONO A CAPITAL
TASAEA CAPITAL INTERES CORRIENTE POR PERIODO ACUMULADO POR PERIODO ABONOS CORRIENTES MORA

RECURSOS PARA LA
OTROS GASTOS ABONOS DESPUES DE GASTOS SIGUIENTE CUOTA

DESDE

HASTA

VENCIDA

1 6-mar-19 31-mar-19 29.06% S 29,126,572 | $ 8,195,845 | S 529,393 | $ 529,393 [ S S -1S S S S
1 1-abr-19 30-abr-19 28.98% S 29,126,572 | $ 8,195,845 | S 609,446 | S 1,138,839 | S S -1S S S S S
1 1-may-19 31-may-19 29.01% S 29,126,572 | $ 8,195,845 | S 630,336 | $ 1,769,175 | S S -1S S S S S
1 1-jun-19 30-jun-19 28.95% S 29,126,572 | $ 8,195,845 | S 608,888 | S 2,378,064 | $ S -1S S S S S
1 1-jul-19 31-jul-19 28.92% S 29,126,572 | $ 8,195,845 | S 628,609 | S 3,006,673 | $ S -1 S S S S S
1 1-ago-19 31-ago-19 28.98% S 29,126,572 | $ 8,195,845 | S 629,761 | S 3,636,433 | S S -1S S S S S
1 1-sep-19 30-sep-19 28.98% S 29,126,572 | $ 8,195,845 | $ 609,446 | S 4,245,879 | S S -1 S S S S S
1 1-oct-19 31-oct-19 28.65% S 29,126,572 | $ 8,195,845 | S 623,419 | S 4,869,298 | S S -1S S S S S
1 1-nov-19 30-nov-19 28.55% S 29,126,572 | $ 8,195,845 | S 601,353 | S 5,470,651 | $ S -1 S S S S S
1 1-dic-19 31-dic-19 28.37% S 29,126,572 | $ 8,195,845 | S 617,929 | S 6,088,579 | $ S -1S S S S S
1 1-ene-20 31-ene-20 28.16% S 29,126,572 | $ 8,195,845 | $ 613,876 | S 6,702,455 | $ S -1 S S S S S
1 1-feb-20 29-feb-20 28.59% S 29,126,572 | $ 8,195,845 | $ 582,118 | $ 7,284,573 | $ S -1 S S S S S
1 1-mar-20 31-mar-20 28.43% S 29,126,572 | $ 8,195,845 | $ 619,086 | S 7,903,659 | $ S -1S S S S S
1 1-abr-20 30-abr-20 28.04% S 29,126,572 | $ 8,195,845 | S 591,829 | $ 8,495,488 | $ S -1 S S S S S
1 1-may-20 31-may-20 27.29% S 29,126,572 | $ 8,195,845 | S 597,014 | S 9,092,502 | $ S -1S S S S S
1 1-jun-20 30-jun-20 27.18% S 29,126,572 | $ 8,195,845 | $ 575,778 | $ 9,668,280 | $ S -1 S S S S S
1 1-jul-20 31-jul-20 27.18% S 29,126,572 | $ 8,195,845 | S 594,971 | $ 10,263,251 | $ S -1 S S S S S
1 1-ago-20 31-ago-20 27.44% S 29,126,572 | $ 8,195,845 | $ 599,929 | $ 10,863,180 | $ S -1S S S S S
1 1-sep-20 30-sep-20 27.53% S 29,126,572 | $ 8,195,845 | S 582,268 | $ 11,445,448 | $ S -1S S S S $
1 1-oct-20 31-oct-20 27.14% S 29,126,572 | $ 8,195,845 | S 594,095 | $ 12,039,543 | $ S -1S S S S S
1 1-nov-20 30-nov-20 26.76% S 29,126,572 | $ 8,195,845 | S 567,854 | $ 12,607,397 | $ S -1S S S S $
1 1-dic-20 31-dic-20 26.19% S 29,126,572 | $ 8,195,845 | S 575,627 | $ 13,183,024 | $ S -1S S S S S
1 1-ene-21 31-ene-21 25.98% S 29,126,572 | $ 8,195,845 | $ 571,504 | $ 13,754,528 | $ S -1S S S S S
1 1-feb-21 28-feb-21 26.31% S 29,126,572 | $ 8,195,845 | S 522,046 | $ 14,276,574 | $ S -1S S S S $
1 1-mar-21 31-mar-21 26.12% S 29,126,572 | $ 8,195,845 | S 574,155 | $ 14,850,729 | $ S -1S S S S S
1 1-abr-21 30-abr-21 25.97% S 29,126,572 | $ 8,195,845 | $ 552,897 | $ 15,403,626 | $ S -1S S S S $
1 1-may-21 31-may-21 25.83% S 29,126,572 | $ 8,195,845 | $ 568,555 | $ 15,972,181 | $ S -1S S S S S
1 1-jun-21 30-jun-21 25.82% S 29,126,572 | $ 8,195,845 | $ 549,929 | $ 16,522,109 | $ S -1S S S S S
1 1-jul-21 31-jul-21 25.77% S 29,126,572 | $ 8,195,845 | S 567,374 | S 17,089,484 | $ S -1S S S S S
1 1-ago-21 31-ago-21 25.86% S 29,126,572 | $ 8,195,845 | S 569,145 | $ 17,658,629 | $ S -1S S S S S
1 1-sep-21 30-sep-21 25.79% S 29,126,572 | $ 8,195,845 | S 549,358 | S 18,207,986 | $ S -1S S S S S
1 1-oct-21 31-oct-21 25.62% S 29,126,572 | $ 8,195,845 | S 564,420 | $ 18,772,406 | $ S -1S S S S S
1 1-nov-21 30-nov-21 25.91% S 29,126,572 | $ 8,195,845 | S 551,642 | $ 19,324,048 | $ S -1S S S S S
1 1-dic-21 31-dic-21 26.19% S 29,126,572 | $ 8,195,845 | S 575,627 | $ 19,899,675 | $ S -1S S S S S
1 1-ene-22 31-ene-22 26.49% S 29,126,572 | $ 8,195,845 | S 581,504 | $ 20,481,179 | S S -1S S S S S
1 1-feb-22 28-feb-22 27.45% S 29,126,572 | $ 8,195,845 | S 542,135 | $ 21,023,314 | S S -1S S S S S
1 1-mar-22 31-mar-22 27.71% S 29,126,572 | $ 8,195,845 | S 605,168 | $ 21,628,482 | S S -1S S S S S
1 1-abr-22 6-abr-22 28.58% S 29,126,572 | $ 8,195,845 | S 120,382 | S 21,748,865 | S -1S -1S -1 s -1S -[s -|s -
LIQUIDACION DE CAPITAL VENCIDO
FECHA DE TASA DE MORA
Cuota EXIGIBILIDAD VALET PERIODO COBRO INTERES MORA ARG, INTERES
DESDE | HASTA SUPERBANCARIA MORA
LIQUIDACION TOTAL
CAPITAL VENCIDO $0
CAPITAL INSOLUTO $ 29,126,572
TOTAL INTERES CORRIENTE $ 8,195,845
INTERES MORA CAP.VENCIDO $0
INTERES MORA CAPITAL INSOLUT( $ 21,748,865
SALDO TOTAL $ 59,071,282






